Решение жюри
районного Фестиваля детской художественной самодеятельности «Юные дарования»
«Многонациональная Республика моя!»»
12 марта  2014 года                                                                                                                                                 с. Усть-Кулом

Состав жюри: 
Председатель –   Попова Татьяна Николаевна, заведующий отделом культуры Администрации МР «Усть-Куломский»;
Члены жюри:     
- Цан Марина Константиновна, заместитель директора МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» с. Усть-Кулом;

- Савельева Вероника Пантелеймоновна, методист МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом  детского творчества»

- Кочанова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования МОУДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»;

- Шахова Светлана Николаевна, преподаватель МОУДОД «Детская музыкальная школа» с. Усть-Кулом.

 Программа II очного отборочного этапа районного Фестиваля детской  художественной самодеятельности
на 29 марта 2014 года:

	 №
	Ф. И. О. участников,

коллективы
	Возрастная категория
	Произведение
	Учреждение
	Руководитель
	Время выступления
	Продолжительность номера
	Кол-во участников

	
	09.30 – 10.00  - репетиция участников номинации «Чтецы»,  «Инструментальные группы»

	
	Просмотр конкурсных номеров в  номинации «Чтецы»

	1. 
	Зеленов Александр, Зеленова Виктория
	7-13 лет
	Стихотворение В.Савина «Кыдъя роч»
	МОУ «СОШ» с. Деревянск
	Зеленова Татьяна Васильевна
	10.00
	3.0
	2

	2. 
	Коллектив «Юность» 

Мамонтов Сергей
	7-13 лет
	Стихотворение Важ коми йöз сёрниысь «Илья лун»
	МОУ Смолянская ООШ
	Тимушева Анна Егоровна
	10.03  
	2.3
	1

	3. 
	Коллектив «Юность» Лодыгин Антон
	7-13 лет
	Стихотворение Н. Мирошниченко «Русский век»
	МОУ Смолянская ООШ
	Климович Нелли Николаевна
	10.06 
	2.0
	1

	4. 
	Коллектив «Юность» 
Саросек Полина
	7-13 лет
	Стихотворение «Народы»
	МОУ Смолянская ООШ
	Мартюшева Анастасия Владимировна
	10.08
	1,0
	1

	5. 
	Коллектив «Юность» Шахова Юлиана
	7-13 лет
	Стихотворение А. Некрасова «Коми язык»
	МОУ Смолянская ООШ
	Карманова Надежда Федоровна
	10.10
	1.0
	1

	6. 
	Уляшева Лариса
	7-13 лет
	Стихотворение В.Лодыгина «Коми челядь»
	МОУ «СОШ им. Р.Г. Карманова» с. Усть-Нем
	Пименова Светлана Витальевна
	10.12
	1.3
	1

	7. 
	Печеницына Ульяна
	14-18 лет
	Стихотворение А. Ванеева «Чужан сиктӧй менам»
	МОУ «СОШ им. Р.Г. Карманова» с. Усть-Нем
	Нестерова Елена Федоровна
	10.14
	3.0
	1

	
	10.20-10.50 - репетиция участников номинации «Солисты-вокалисты»

	
	Просмотр конкурсных номеров в номинации «Солисты-вокалисты»

	1. 
	Детское объединение «Домисолька» Золотарева Альбина
	7-13 лет
	Коми народная песня «Кач ва»
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»
	Симпелева Ирина Юрьевна
	10.50
	2.0
	1

	2. 
	Детское объединение «Зиль-зёль» Толкунова Галина
	7-13 лет
	Украинская песня «Весною яблони зацветут»
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»
	Симпелева Ирина Юрьевна
	10.53
	3.0
	1

	3. 
	Тарабукина Марина
	7-13 лет
	Шуточная русская народная песня «Старый дед»  
	МБУК «Усть-Куломский РДК»
	Сенькина Ева Васильевна
	10.57 
	2.06
	1

	4. 
	Детское объединение «Домисолька» Нестеров Артем
	7-13 лет
	Песня «Тальяночка»
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»
	Симпелева Ирина Юрьевна
	11.00
	3.0
	1

	5. 
	Наумик Александра
	7-13 лет
	«В лодке» ст. перевод А. Тюрина, муз. группа АРМ
	МБУК «Усть-Куломский РДК»
	Сенькина Ева Васильевна
	11.04
	3.13
	1

	6. 
	Опарина Ольга
	14-18лет
	Песня «Колокола России»
	МОУ «Зимстанская СОШ»
	Ковалёнок Аделина Леонидовна
	11.08
	3.55
	1

	7. 
	ДОО «Северное сияние» 
Лецюк Екатерина
	14-18лет
	Украинская песня «Мiсяцъ на нэбi»
	МОУ Ручевская СОШ
	Попова Татьяна Николаевна
	11.12
	5.0
	1

	8. 
	«Данс-Авеню»
	14-18лет
	Песня «Счастье русской земли»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» Филиал Скородумский Дом Культуры
	Чисталева Анфиса Васильевна
	11.18
	3.0
	1

	9. 
	Сенькина Диана
	14-18 лет
	Чукотская (Тувинская) народная песня «Адан Ралтан» 
	МБУК «Усть-Куломский РДК»
	Сенькина Ева Васильевна
	11.22
	1.52
	1

	
	11.25-11.50 – репетиция участников номинации «Вокальные ансамбли»

	
	Просмотр конкурсных номеров в номинации «Вокальные ансамбли»

	1. 
	Коллектив «Божья коровка»
	7-13 лет
	Песня «Русская зима»
	МБУК «Усть-Куломский РДК»
	Гулько Ирина Александровна
	11.50
	2.31
	2

	2. 
	Усова Диана, Чувьюрова Татьяна
	7-13 лет
	«Аленушки»
	МБУК, Усть-Куломская ЦКС, филиал Кебанъёльский клуб
	Семенюк Мария Васильевна
	11.54
	2.51
	2

	3. 
	Коллектив «Капелька»
	7-13 лет
	«Бадь пу пӧлян» Муз. М. Оверина, А.Ванеева
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал            Пожегодский ДК

	Уляшева Екатерина Алексеевна
	11.57


	1.42
	3

	4. 
	Фольклорный коллектив «Родничок»
	7-13 лет
	Удмуртская песня «Эн люкиське» муз. Чулпан Зиннатулина, сл. В. Артеевой
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»

	Кирушева Людмила Николаевна
	12.00
	3.0
	8

	5. 
	Детское объединение «Домисолька»
	7-13 лет
	Коми народная песня «Руй-руй»
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»

	Симпелева Ирина Юрьевна
	12. 04

	3.0
	12

	6. 
	Детский вокальный ансамбль «Весенняя капель»
	7-13 лет
	Песня «Гажа лунъяс»
	МБУК «Усть-Куломский РДК»
	Сенькина Ева Васильевна
	12. 06
	2.16
	3

	7. 
	Павел Нестеров, Юлия Ермакова
	7-13 лет
	Финская народная песня «Рулатэ» (русский текст В. Войновича)
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»

	Кирушева Людмила Николаевна
	12. 10
	2.0
	2

	8. 
	Вокальный ансамбль
	14-18 лет
	Песня «Валенки»
	МБУК «Усть-Куломский РДК»

	Гулько Ирина Александровна
	12.13
	2.4
	4

	9. 
	 Вокальный ансамбль 
«Радуга» 
	14-18 лет
	Украинская песня «Лелеки»
	МОУ Озъягская СОШ
	Гаврилец Александра Ивановна
	12.15
	3.0
	5

	10. 
	Вокальный ансамбль «С огоньком»
	Смешанный состав 

	Песня «Широкая Масленица»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Югыдъягский клуб

	Шахова Наталия Геннадьевна
	12.18
	1.58
	11

	
	12.25 – 12.50 – репетиция участников номинации «Хореографические коллективы»

	
	Просмотр конкурсных номеров в номинации «Хореографические коллективы»

	1. 
	Коллектив «Родничок» 
	Смешанный состав 
	«Весну звали»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Ягкеджский клуб

	Залевская Елена Александровна
	12.50
	2.37
	7

	2. 
	Танцевальный коллектив «Росинки»
	7-13 лет
	Грузинский танец
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»

	Тюрнина Оксана Андреевна
	12.54
	3.2
	6

	3. 
	Коллектив «Родничок» 
	Смешанный состав 
	«Ха-фа-на-на»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Ягкеджский клуб

	Залевская Елена Александровна
	12.58
	3.5
	7

	4. 
	Хореографический коллектив «Колокольчики»
	7-13 лет
	«Берлинская полька»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Югыдъягский клуб

	Журавская Нина Анатольевна
	13.02
	3.00
	2

	5. 
	Коллектив «Юнга»
	7-13 лет
	«Матросский танец»
	МОУ Ярашъюская ООШ

	Шебырева А.А.
	13.05


	3.25
	1

	6. 
	Танцевальный коллектив «Росинки»
	7-13 лет
	Танец «Волшебные узоры»
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»

	Тюрнина Оксана Андреевна
	13.10


	2.3
	12

	7. 
	Танцевальный коллектив «Грация»
	14-18 лет
	Испанский танец «Ритмы Испании»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Озъягский клуб
	Ситникова Татьяна Васильевна
	13.13
	3.19
	4

	8. 
	Танцевальный коллектив «Грация»
	14-18 лет
	Русский народный танец «Девичий перепляс»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Озъягский клуб
	Ситникова Татьяна Васильевна
	13.17
	2.39
	6

	9. 
	Танцевальный коллектив «Грация»
	14-18 лет
	Цыганский танец
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Озъягский клуб
	Ситникова Татьяна Васильевна
	13.20
	2.54
	4

	10. 
	Хореографический коллектив «Лебёдушка»
	14-18 лет
	«Новый год»
	МБУК «Усть-Куломская ЦКС» филиал Югыдъягский клуб
	Журавская Нина Анатольевна
	13.23
	2.30
	12

	
	Просмотр конкурсных номеров в номинации «Инструментальные группы»

	1. 
	Детское объединение «Аккорд» 
Кочанова Наталья
	7-13 лет
	Чешская народная плясовая «По ягоды»
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»

	Кирушева Людмила Николаевна
	13.30
	2.0
	1

	
	Просмотр конкурсных номеров в номинации «Дефиле в национальных костюмах»

	1. 
	Детские объединения  «Родничок»,
 «Зиль-зёль», «Росинки»


	7-13 лет
	Дефиле в национальных костюмах
	МОУ ДОД «Усть-Куломский районный Дом детского творчества»
	Кирушева Людмила Николаевна

Симпелева Ирина Юрьевна

Тюрнина Оксана Андреевна

	13.33
	5.0
	12


Всего участников ӀӀ отборочного этапа районного фестиваля «Юные дарования» 160  человек.
	Члены жюри:
	
	(Попова Т.Н.)

	
	
	(Цан М.К.)

	
	
	(Савельева В.П.)

	
	
	(Кочанова Т.А.)

	
	
	(Шахова С.Н.)


